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Departament Stanu USA, Ambasada USA w Warszawie i Konsulat Generalny USA w Krakowie, Sekcja

Dyplomacji Publicznej (PD POLSKA) zapraszają do składania wniosków w ramach PD Poland Grant

American Spaces Grant 2024.

American Spaces to wspierane przez Departament Stanu USA centra kulturalne i informacyjne

na całym świecie, które zapewniają bezpłatny i otwarty dostęp dla członków lokalnych

społeczności, aby dowiedzieć się więcej o Stanach Zjednoczonych, rozwijać umiejętności i

uzyskać dostęp do szerokiej gamy zasobów. Zostały zaprojektowane, skonfigurowane i

wyposażone tak, aby promować krytyczne myślenie, innowacje i przemyślane dyskusje na

tematy ważne dla Stanów Zjednoczonych i krajów goszczących. Program American Spaces

prezentuje szeroki zakres i głębię amerykańskich wartości, ideałów, kultury i perspektyw na

różne tematy.

W Polsce funkcjonuje sześć American Corners (Gdańsk, Lublin, Katowice, Łódź, Radom,

Wrocław) oraz jedno American Center (Kraków).

Głównymi odbiorcami tej możliwości finansowania są wschodzący liderzy w Polsce, w tym

uczniowie szkół średnich i studenci oraz młodzi profesjonaliści w wieku od 15 do 35 lat. PD

Polska zachęca do podejmowania wysiłków na rzecz zapewnienia parytetu płci i integracji

społeczno-ekonomicznej we wszystkich swoich działaniach. Wnioskodawcy powinni być jak

najbardziej konkretni w swoich propozycjach dotyczących głównych odbiorców ich projektu i

tego, w jaki sposób zaangażują ich poprzez programowanie w American Spaces.

Zwycięski wniosek powinien zawierać kalendarz działań obejmujący co najmniej trzy miesiące i

bezpośrednio odnosić się do co najmniej jednego z pięciu kluczowych obszarów

programowania:

Budowanie sieci przyszłych liderów

Promowanie wartości demokratycznych

Wspieranie przedsiębiorczości i innowacji

Umiejętność korzystania z mediów i integracja cyfrowa

Rozwiązania klimatyczne i zrównoważony rozwój.

Wszystkie propozycje muszą mieć wyraźny związek z USA poprzez amerykańskie

organizacje, ekspertów, modele i/lub najlepsze praktyki, aby zwiększyć świadomość i

zrozumienie perspektyw, polityki i społeczeństwa Stanów Zjednoczonych.

Preferowane będą propozycje oferujące programy w dwóch lub więcej American Spaces,

które sprzyjają trwałemu zaangażowaniu uczestników, przy jednoczesnym ograniczeniu kosztów

ogólnych, sprzętu i innych wydatków, które nie wspierają bezpośrednio uczestników programu.

O wsparcie mogą się ubiegać:

Odpowiednio zarejestrowane organizacje non-profit, w tym ośrodki analityczne i

organizacje społeczeństwa obywatelskiego/pozarządowe z doświadczeniem w



programowaniu;

Osoby, w tym absolwenci programów wymiany sponsorowanych przez rząd USA; i

Instytucje edukacyjne non-profit lub rządowe, w tym biblioteki publiczne, szkoły i

uniwersytety.

Projekt może trwać od 6 do 12 miesięcy.

Na konkurs przeznaczono 125 000 $. Kwota dofinansowania wynosi od 15 000 $ do 50 000

$. 

Termin składania wniosków upływa 4 kwietnia 2024 r.

Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem: https://pl.usembassy.gov/american_spaces/ 
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